ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
16 января 2019 года                                                                                            г. Заринск

Присутствовали:

	В.Ш. Азгалдян
	- Глава района

	Д.В. Коваленко
	- Председатель комитета по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Заринского района;

председатель комиссии.

	А.В. Григорьева
	 - Главный специалист комитета по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Заринского района; секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	А.С. Тымко
	- Глава администрации Новомоношкинского сельсовета

	М.И. Еремин
	- Глава администрации Шпагинского сельсовета

	Н.А. Протасова
	- Глава администрации Смазневского сельсовета

Рассматриваемые вопросы:

	1
	Об утверждении реестра многоквартирных домов, подлежащих включению в краевую программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2020-2022 год

	2
	Об увеличении взносов в фонд капитального ремонта жителями многоквартирных домов

	3
	О сокращении перечня работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в краевую программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2020-2022 год

	4
	Об утверждении плана работы комиссии на 2019 год

1. Об утверждении реестра многоквартирных домов, подлежащих включению в краевую программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2020-2022 год
Докладчик: Д.В. Коваленко
- Председатель комитета по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Заринского района;

председатель комиссии.
На 2020-2022 год планируется провести ремонт в 4 многоквартирных домах в Заринском районе, а именно:
	№

п/п
	Адрес
	год постройки
	общая площадь

	1
1
	ст. Батунная, ул. Привокзальная, 17
	1966
	396

	22
	ст. Смазнево, ул. Октябрьская, 27
	1961
	308,3

	33
	ст. Смазнево, ул. Октябрьская, 29
	1961
	318,2

	44
	ст. Батунная, ул. Привокзальная, 16
	1959
	396

	5

Решили: информацию принять к сведению.
2. Об увеличении взносов в фонд капитального ремонта жителями многоквартирных домов
Докладчик: Д.В. Коваленко
- Председатель комитета по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Заринского района;

председатель комиссии.
По предоставленной информации некоммерческой организацией «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов» на сегодняшнее число объем фонда составляет 2 000 тыс. рублей (с учетом достигнутого уровня платежной дисциплины собственников). В связи с тем, что был запланирован полный объем работ по капитальному ремонту указанных домов (список прилагается), запланированная сумма оказалась намного больше фактической. Процент собираемости платежей низкий, поэтому необходимо выбрать несколько (не более двух) домов для проведения капитального ремонта, а также сократить перечень работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

Решили: информацию принять к сведению, провести сход граждан многоквартирных домов, где планируется капитальный ремонт на 2020-2022 год, на сходе граждан решить вопрос об увеличении взносов.
3. О сокращении перечня работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в краевую программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2020 год
Докладчик: Д.В. Коваленко- Председатель комитета по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Заринского района;

председатель комиссии.

В связи с тем, что ранее был запланирован полный объем работ капитального ремонта по каждому дому, включенному в план капитального ремонта на 2020-2022 год, а фактический объем фонда капитального ремонта после проведения капитального ремонта крыши в с. Новомоношкино по ул. Новая, 14 будет составлять 500 тыс. рублей, необходимо сократить перечень работ по капитальному ремонту в 2020-2022 году, выбрать несколько домов для переноса сроков проведения капитального ремонта на 2022-2025 гг.

Решили: информацию принять к сведению. В марте провести сходы граждан многоквартирных домов, в которых планируется проведение капитального ремонта в 2020-2022 году, решить вопрос о сокращении перечня работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в краевую программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2020-2022 год.
4. Об утверждении плана работы комиссии на 2019 год

Докладчик: Д.В. Коваленко- Председатель комитета по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Заринского района; председатель комиссии
План работы комиссии на 2019 год
	№

п/п
	Наименование предприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение рабочей группы по определению объемов работ капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	20 февраля 2019
	Д.В. Коваленко

	2
	Согласование документов по актуализации программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах»
	март 2019
	Д.В. Коваленко

	3
	Организация схода граждан в с. Новомошкино по вопросу объема работ капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, запланированном на 2019 год
	март 2019
	Д.В. Коваленко

	4
	Организация схода граждан на ст. Тягун по вопросу переноса актуализации краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, запланированном на 2020-2022 год
	март 2019
	Д.В. Коваленко

	5
	Организация схода граждан на ст. Батунная по вопросу переноса срока проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, запланированном на 2019 год
	март 2019
	Д.В. Коваленко

	6
	Организация схода граждан на ст. Шпагино по вопросу переноса актуализации краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, запланированном на 2020-2022 год
	март 2019
	Д.В. Коваленко

	7
	Рассмотрение заявлений от собственников помещений в многоквартирном доме по вопросу установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества
	по мере поступления заявлений
	Д.В. Коваленко

	8
	Формирование предложений по актуализации краевой программы
	до 1 апреля ежегодно
	Д.В. Коваленко

	9
	Формирование краткосрочного плана реализации краевой программы
	до 1 сентября ежегодно
	Д.В. Коваленко

	10
	Рассмотрение вопросов о непроведении в срок, предусмотренный краевой программой, капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на специальном счете
	по факту выявления
	Д.В. Коваленко

Решили: Выслушав докладчика, решили принять информацию к сведению, продолжить работу в данном направлении.

Председателя комиссии                                                                               Д.В. Коваленко
Секретарь комиссии                                                                                     А.В. Григорьева